
Copia 
 

 
 

COMUNE DI CASTELNUOVO DON BOSCO 
Via Roma n. 12 – 14022 Castelnuovo Don Bosco 

Tel. 011/98.76.165 – Fax 011/98.76.816 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 19 
 

OGGETTO: 

ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' 

E DI COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI 

COMUNALI - CONVALIDA DEGLI ELETTI - GIURAMENTO DEL 

SINDACO           
 

L’anno duemiladiciannove addì tredici del mese di giugno alle ore 19:00 nella solita Sala delle 

riunioni. Previo esaurimento delle formalità  prescritte dal vigente Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, vennero convocati i componenti   di   questo Consiglio Comunale 

in seduta pubblica, sessione Ordinaria di Prima convocazione, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RAGO ANTONIO - Sindaco Sì 

2. SAVIO STEFANO - Consigliere Sì 

3. MUSSO SILVIO - Vice Sindaco Sì 

4. MUSSO UMBERTO - Consigliere Sì 

5. MUSSO MAURIZIO - Consigliere Sì 

6. ROSSO WALTER - Consigliere Sì 

7. LORENZON  PIETRO - Consigliere Sì 

8. CAGLIERO ROBERTO - Consigliere Sì 

9. AIASSA GIULIO - Consigliere Sì 

10. BADOLISANI LUCIANO - Consigliere Sì 

11. BAVA PAOLO - Consigliere Sì 

12. POZZO CARLA - Consigliere Sì 

13. GIBALERIO DOMENICO - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 13 

Totale Assenti: 0 

 

Sono presenti, senza diritto di voto, gli Assessori Giglio Giada e Pezzutti Valentina 

Partecipa Il Vice Segretario dell’Ente DOTT. BIELLI MIRCO, con le funzioni previste dall’art.97, 

comma 4/a del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n.267. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il 

Sig.RAGO ANTONIO, nella Sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto suindicato.. 



Il Presidente informa che in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni 

il Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato 

prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la 

ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di 

incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. N. 235/2012 recante “Testo unico delle disposizioni in materia di 

incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a 

sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’art. 1, comma 63, 

della L. n. 190/2012”; 

 

Visto il D. Lgs. N. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della L. n. 190/2012; 

 

Dato atto che: 

 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti mediante avviso pubblicato all’albo 

pretorio e comunicati agli eletti ai sensi dell’art. 72 della L.R. 5 dicembre 2013 n. 

19; 

- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione 

né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di 

incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti e non risulta prodotto alcun 

reclamo o segnalazione da parte di elettori; 

 

Il Presidente dà quindi lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco 

e dell’elenco dei Consiglieri proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni 

elettorali, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 26 Maggio 2019 come risulta dalla 

copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria comunale; 

 

Il presidente ricorda che, secondo quanto dispone l’art. 76 del T.U. n. 570/1960, nei Comuni con 

popolazione fino a 15.000 abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si sostituisce 

quegli che riportò, dopo gli eletti, il maggior numero di voti; 

 

Dato atto che sono conservate agli atti d’ufficio le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà 

rese dal Sindaco e dai Consiglieri Comunali in materia di ineleggibilità, incompatibilità e 

incandidabilità; 

 

Il Presidente invita infine i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di 

nullità alla elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 

 

Dato atto che non vi sono interventi, si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, 

da effettuarsi in forma palese. 

 

 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati 

della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il  26 

maggio 2019; 

 

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’articolo 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 

eletti; 

 

Visto il  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Vice Segretario 

Comunale ai sensi dell'art. 49  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - TUEL come modificato dall'art. 3 - 

c. 1) lett. b) del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito in Legge 7.12.2012, n.213. 

 

Espresso il parere favorevole del Vice Segretario Comunale in ordine alla conformità alle norme 

e leggi vigenti giusto Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge dai nr. 13 consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 
 

1. Di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 26 maggio 

2019  alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

 

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista collegata 

RAGO ANTONIO  Nr. 1 “Progetto Castelnuovo” 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

SAVIO STEFANO 

MUSSO SILVIO 

MUSSO UMBERTO 

MUSSO MAURIZIO 

ROSSO WALTER 

LORENZON PIETRO 

CAGLIERO ROBERTO 

AIASSA GIULIO 

BADOLISANI LUCIANO 

BAVA PAOLO 

POZZO CARLA 

GIBALERIO DOMENICO 

Nr. 1 “Progetto Castelnuovo” 

Nr. 1 “Progetto Castelnuovo” 

Nr. 1 “Progetto Castelnuovo” 

Nr. 1 “Progetto Castelnuovo” 

Nr. 1 “Progetto Castelnuovo” 

Nr. 1 “Progetto Castelnuovo” 

Nr. 1 “Progetto Castelnuovo” 

Nr. 1 “Progetto Castelnuovo” 

Nr. 2 “Insieme per il cambiamento” 

Nr. 2 “Insieme per il cambiamento” 

Nr. 2 “Insieme per il cambiamento” 

Nr. 2 “Insieme per il cambiamento” 

 
 

Successivamente ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Sindaco 

presta davanti il Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta ed intellegibile voce la 

formula: “Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”, quindi, 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

considerata l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa Amministrazione; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge dai nr. 13 consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



IL PRESIDENTE 

F.to  RAGO ANTONIO 

 

____________________________ 

 

IL CONSIGLIERE  

F.to  SAVIO STEFANO  

___________________________________ 

IL VICE SEGRETARIO 

F.to DOTT. BIELLI MIRCO 

 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on  line  del Comune, oggi 

19/06/2019  e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi, fino al  04/07/2019  come prescritto 

dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 

Castelnuovo Don Bosco,  19/06/2019 IL VICE SEGRETARIO 

F.to DOTT. BIELLI MIRCO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 13-giu-2019 

 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Castelnuovo Don Bosco, ____________________ IL VICE SEGRETARIO 

DOTT. BIELLI MIRCO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Castelnuovo Don Bosco,  19/06/2019  

 

 

 


